PR-MS-00008889/2019

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MATO GROSSO DO SUL

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA PRMS Nº 89, DE 21 DE MARÇO DE 2019.

Designa  membro  para  prosseguir  na  investigação  criminal  nos
Autos do IPL n° 0022/2018-4 - SR/PF/MS.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE

MATO GROSSO DO SUL, no exercício das atribuições legais que lhe foram conferidas pela  Portaria

PGR/MPF nº 357, de 5 de maio de 2015, e no exercício da competência que lhe foi delegada pelo Exmo.

Sr. Procurador-Geral da República,  por meio da  Portaria PGR/MPF nº 458, de 2 de julho de 1998,

RESOLVE:

Art.  1º Designar  o Procurador  da República  SÍLVIO PEREIRA AMORIM, ou outro

membro do MPF que venha titularizar ou substituir o 4º Ofício da Procuradoria da República no Estado

de Mato Grosso do Sul, para prosseguir na investigação criminal nos Autos do IPL nº 0022/2018-4 - SR/

PF/MS, nos termos da deliberação da 2ª Câmara de Coordenação e Revisão – Criminal do Ministério

Público Federal.

EMERSON KALIF SIQUEIRA

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 22 mar. 2019. Caderno Extrajudicial, p. 27

http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-EXT/DMPF-EXTRAJUDICIAL-2019-03-22.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/21826/PT_PGR_1998_458.pdf?sequence=2&isAllowed=y

	PR-MS-00008889/2019